



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

199	APPROXIMADAMENTE 19CM E LÂMINA DE 10CM, EM METAL.	UND	LEO E LEO	1200	R\$ 5,1318	R\$ 6.158,16
200	TESOURA SEM PONTA, ESCOLAR PLUS, 13CM, ESCALA DE 5CM, CABO COLORIDO	UND	LEO E LEO	1200	R\$ 5,1318	R\$ 6.158,16
201	TINTA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR AZUL, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	RADEX	500	R\$ 8,947	R\$ 3.473,50
202	TINTA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR AZUL, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	RADEX	50	R\$ 5,8351	R\$ 291,755
203	TINTA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR PRETA, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	RADEX	50	R\$ 6,1392	R\$ 306,96
204	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE DIVERSAS CORES	CX	RADEX	50	R\$ 5,8636	R\$ 293,18
205	TNT CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, ROLOS COM 150 METROS CADA	UND	SANTA FÉ	200	R\$ 117,1781	R\$ 23.435,62
VALOR TOTAL					R\$ 1.998.999,60	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 28 de agosto de 2025.

Hugemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 8932906C2CBC4



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Data da Sessão: 01 de agosto de 2025

Horário: 08 horas e 01 minuto (Horário de Brasília)

Adjudicação: 28 de agosto de 2025

Homologação: 28 de agosto de 2025

Data de assinatura do Contrato: 28 de agosto de 2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT	V. TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, COSTURADA, CAPA DURA, FORMATO 13,3 X 19,5 CM, 384 PAG. PAPEL OFF SET.	UND	TILIBRA	600	R\$ 44,1057	R\$ 26.463,42
2	ALFINETE Nº 29, FABRICADO EM ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	CX	BACHHI	80	R\$ 14,8159	R\$ 1.185,272
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO	UND	RADEX	80	R\$ 10,4728	R\$ 837,824
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO	UND	RADEX	80	R\$ 9,5415	R\$ 763,32
5	APAGADOR PARA QUADRO DE ACRILICO, CORPO PLÁSTICO COM FELTRO	UND	MASTERPRINT	1600	R\$ 8,4106	R\$ 13.456,96
6	APONTADOR DE LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, ÓTIMO FIO DE CORTE, RESISTENTE, COM FURO CÔNICO, FORMATO RETANGULAR CLASSICO, QUANTIDADE DE FUROS 1, TAMANHO PEQUENO, COR PADRAO DO FABRICANTE, CX C/ 72 UNIDADES.	CX	ACRILEX	150	R\$ 1,8056	R\$ 270,84
7	Balão nº 11, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 16,9542	R\$ 4.747,176
8	Balão nº 5, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	600	R\$ 5,3469	R\$ 3.204,54
9	Balão nº 6, cores variadas pacote c/50 unidades	UND	SÃO ROQUE	1000	R\$ 6,8049	R\$ 6.804,90
10	Balão nº 7, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 11,2808	R\$ 3.158,638
11	Balão nº 9, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 10,5564	R\$ 2.956,592
12	BARBANTE ARTESANAL, 85% ALGODÃO, 8 FIOS, ROLO C/ 150 M	UND	EUROROMA	400	R\$ 9,4749	R\$ 3.789,96
13	BARBANTE DE SICAL 300/1, ROLO C/ 100M	UND	EUROROMA	150	R\$ 19,067	R\$ 2.855,05
14	BASTÃO DE COLA QUENTE, BARRA DE SILICONE 11,5MMX30CM, PACOTE DE 1KG (G)	PCT	TEK BONDE	500	R\$ 73,0819	R\$ 36.540,95
15	BASTÃO DE COLA QUENTE, BARRA DE SILICONE 7,5MMX30CM, PACOTE DE 1 KG (P)	PCT	TEK BONDE	500	R\$ 68,8335	R\$ 34.416,90
16	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVOS, REMOVÍVEL MEDINDO 38X51, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FLS CADA, CORES VARIADAS.	PCT	TILIBRA	500	R\$ 7,9164	R\$ 3.958,20
17	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVOS, REMOVÍVEL MEDINDO 38X51, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FLS CADA, CORES VARIADAS.	PCT	TILIBRA	500	R\$ 9,9466	R\$ 4.970,30
18	Bola de isopor 100mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4,5331	R\$ 453,31
19	Bola de isopor 150mm	UND	STYROFORM	80	R\$ 9,1863	R\$ 734,424

ID: 91793B0EE4A04



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28082025039/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	28.570.856/0001-11
VALOR:	R\$ 1.998.999,60 (UM MILHÃO NOVECENTOS E NOVENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA:	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, PRORROGÁVEL NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.
FONTE DOS RECURSOS:	FPM, ICMS, ISS, FUNDEB, RECURSOS PRÓPRIOS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	CARLOS EDUARDO SANTANA LOPES
DATA DA ASSINATURA:	28 DE AGOSTO DE 2025

20	Bola de isopor 200mm	UND	STYROFORM	80	R\$ 18,2562	R\$ 1.460,496
21	Bola de isopor 250mm	UND	STYROFORM	80	R\$ 22,1716	R\$ 1.773,728
22	Bola de isopor 25mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 1,3875	R\$ 138,75
23	Bola de isopor 35mm	UND	STYROFORM	105	R\$ 2,4804	R\$ 260,442
24	Bola de isopor 50mm	UND	STYROFORM	50	R\$ 2,9134	R\$ 145,67
25	Bola de isopor 60mm	UND	STYROFORM	105	R\$ 2,2048	R\$ 231,504
26	Bola de isopor 70mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4,0865	R\$ 408,65
27	Bola de isopor 75mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4,3335	R\$ 433,35
28	BORRACHA BICOLOR PRIMA, POSSUINDO DUAS CORES VERMELHA E AZUL, CAIXA C/ 40 UNIDADES.	CX	MERCLUR	200	R\$ 56,4222	R\$ 11.284,44
29	BORRACHA PONTEIRA, BRANCA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULGARIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	MERCLUR	200	R\$ 43,7731	R\$ 8.754,62
30	CADERNO DE LIXA ESPIRAL 56 FL	UND	TILIBRA	100	R\$ 3,2026	R\$ 320,26
31	CADERNO BROXURA 124 96 FOLHAS	UND	JANDAIA	1500	R\$ 7,4317	R\$ 11.147,55
32	CADERNO DE CALIGRAFIA, 1/4, BROCHURA, CAPA EM OFF-SET 90GR/M², 40FLS.	UND	TILIBRA	1200	R\$ 11,6607	R\$ 13.992,84
33	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS	UN	JANDAIA	600	R\$ 24,3004	R\$ 14.580,24
34	CADERNO DE DESENHO PEQUENO BROXURA 48 FOLHAS	UN	JANDAIA	600	R\$ 22,0101	R\$ 13.206,06
35	CADERNO ESPIRAL FLEXÍVEL COM 48 FOLHAS	UND	TILIBRA	1500	R\$ 6,3188	R\$ 9.478,70
36	CADERNO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, 96FLS, PAUTADAS, DIMENSÕES: 140MMX200MM	UND	TILIBRA	1600	R\$ 16,0038	R\$ 25.606,08
37	CADERNO BROXURA 96 FOLHAS	UND	POLIBRAS	1200	R\$ 17,2488	R\$ 20.698,56
38	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM POLIIONDA, DIMENSÕES: 250X130X350MM.	UND	POLIBRAS	600	R\$ 23,8157	R\$ 14.289,42
39	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIIONDA 370X280X120MM, CAPACIDADE: 7 KG	UND	POLIBRAS	500	R\$ 19,4251	R\$ 9.712,55
40	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIIONDA 437X102X240MM, CAPACIDADE: 15 KG	UND	POLIBRAS	600	R\$ 27,6742	R\$ 16.604,64
41	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIIONDA 437X102X240MM, CAPACIDADE: MAIOR	UND	POLIBRAS	200	R\$ 45,6738	R\$ 9.134,76
42	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, CAPACIDADE: 25L	UND	POLIBRAS	200	R\$ 100,7371	R\$ 20.147,42
43	Calculadora Científica - Pilhas Tamanho AAA, com funções de Trigonometria, Funções hiperbólicas / hip. Inversas/ Exponenciais, Logaritmo, Fração, dentre outras funções aplicadas a ciências exatas e de engenharia.	UND	ELGIN	40	R\$ 45,6548	R\$ 1.826,192
44	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA, MEDIDAS: 11,3X6,2CM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO	UND	ELGIN	50	R\$ 28,729	R\$ 1.436,45
45	CALCULADORA DE MESA GRANDE 8 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA, MEDIDAS: 11,3X6,2CM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO	UND	ELGIN	50	R\$ 35,6381	R\$ 1.781,905
46	CALCULADORA - ELETRÔNICA, DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA, 1.5V, AUTODESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR.	UND	ELGIN	150	R\$ 42,6137	R\$ 6.392,055
47	CANETA ESFEROGRAFIA, CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇÃO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA VERMELHA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM, CX C/ 50 UNIDADES	CX	BIC	500	R\$ 51,6895	R\$ 25.844,75

(Continua na página seguinte)